
BOŞANMA SÜRECİNİN ÇOCUKLAR ÜZERİNDEKİ 

ETKİLERİ 

Sözlük anlamı ile boşanma, evliliğin yasal olarak sona ermesi demektir. Yasal olarak bu 

evliliğin sona ermesi, tabii ki her şeyin çözümlendiği anlamına gelmiyor. Bir de bu evlilikten 

doğan çocuklar var ise işin karmaşık hale gelmesi kaçınılmaz oluyor. 

Yetişkinlerin yaşadığı bu zorlu boşanma sürecinde çocuğun etkilenme düzeyi, büyük ölçüde 

tarafların aile kurumuna ve özellikle çocuklarına verdikleri değere ve yaklaşıma, çocuğun 

yaşına, eşlerin sosyo-ekonomik ve kültürel koşullarına bağlıdır. 

Doğal olan, hayatın anne-baba ve çocuk üçgeninde devam etmesidir. Ancak işler her zaman 

gerektiği gibi yürümüyor. Bilindiği gibi evliliğin temel, olmazsa olmaz koşullarından biri 

sağlıklı uyumdur. Mutluluk bunun beraberinde gelir. Eğer bu uyum yoksa sadece çocuk var 

diye evliliği sürdürmenin, bütün aile fertlerine yansıması çok olumsuz olacaktır. Bu nedenle 

evliliği sürdürüp sürdürmemeyi etraflıca düşünmek gerekir. Aslında konuyu şöyle ifade 

etmekte fayda var: “Evlilikte anne-baba kavramı, çocuğun ruhsal gelişim ve sosyal uyumu 

vazgeçilmez bir unsurdur.” 

Anne baba arasındaki anlaşmazlık sebebiyle biten evliliğin sonucuna çocuk da katlanmak 

zorunda kalır. Burada dikkat edilmesi gereken bir husus vardır ki çocuğa bu evliliğin neden 

bittiğini doğru sebepleriyle fakat fazla ayrıntı vermeden anlatmaktır. Burada, yardıma ihtiyaç 

duyan kişi çocuktur, ondan yardım istenmemesi önemlidir. 

Boşanma sürecinde çocuğu strese iten bazı belirli nedenler vardır. Bunların bir kaçını 

sıralayacak olursak; 

 Aile içi düzenin değişeceği kaygısı 

 Bağlılığın kaybı 

 Terk edilme korkusu 

 Ana-baba arası olası düşmanlık 

Boşanmış ailede çocuk, düzeninin bozulması ebeveynden birinin evden uzaklaşması, yakın 

geleceğin bilinmemesi gibi nedenlerle sıkıntı yaşar. Boşanma sonrası çocuk, anne ve 

babasının düzenli aralıklarla ama sürekli görebileceğinden emin olabilmelidir. 

Her konu detaylıca çocuk ile konuşulmalı ve çocuk, kaygısı azaltmaya yönelik 

rahatlatılmalıdır. 

Boşanmayı açıklarken anne baba bunu çocuğa beraber açıklamaya özen göstermeli ve 

çocuklarını hep seveceklerini ama kendilerinin anlaşamadığı  

 

 

 

 

 



BOŞANMA SÜRECİNİN OLMAZSA OLMAZ KURALLARI 

1- Çocuk için anne babasıyla birlikte yaşamak kadar önemli olan başka bir şey, ailede huzur ve 

mutluluğun olmasıdır. Evliliğin sürmesi aileye sürekli mutsuzluk ve gerginlik getiriyorsa ayrılık 

kaçınılmazdır. 

2- Ayrılık kararı anne baba tarafından çocuğa birlikte açıklanmalıdır. Ayrılık nedenleri detaylara 

inmeden anlatılmalı, karşılıklı suçlamalardan kaçınılmalıdır. 

3-Çocuğun ayrılığa vereceği tepkiler sabır ve anlayışla karşılanmalıdır. Çocuğun duygularını rahatlıkla 

ifade etmesine izin verilmelidir. 

4-Ayrılma sürecinde yardıma en fazla ihtiyacı olan çocuklardır. Bu nedenle sizler çocuğunuzdan 

yardım istemeyiniz, anlayış beklemeyiniz. 

5-Çocuğunuzun yanında eski eşinizi eleştiren, aşağılayan, suçlayan sözler söylemeyiniz. 

6- Çocuk anne babasını ne zaman ve ne kadar süre göreceğini önceden bilmelidir. Çocuğu göreceği 

zaman konusunda anne ve baba titiz davranmalı ve verdiği sözü tutmalıdır. Söz verdiği gün çocuğunu 

görmeye ya da almaya gelmeyen anne- baba, çocuğunu ne kadar hayal kırıklığına uğrattığını tahmin 

edemez. 

7- Hafta sonu çocuğu yanına alan anne-baba bu zaman dilimini çocuğuyla kaliteli şekilde geçirmelidir. 

8- Çocuğun önemli günlerinde ya da yaşadığı sorunların çözümünde eşler birlikte hareket etmek ve 

aynı ortamlarda bulunmak zorundadırlar. 

9- Ayrılmanın getirdiği suçluluk duygusuyla çocuğa sürekli taviz veren ve aşırı verici yaklaşımlardan 

uzak durulmalıdır. 

10- Ayrılan eşler, yeni ilişkilerini çocukla tanıştırma konusunda acele etmemelidirler. Çocuklar bu 

yeni kişiye aşırı bağlanma yaşayabilirler. Anne veya babanın yeni arkadaşlarıyla yaşayacağı olası 

ayrılıklar, çocuğun ikinci bir ruhsal sarsıntı yaşamasına neden olabilir 

11- Çocuğun  ayrılığa vereceği tepkiler bazen normal sınırları aşıp ruhsal anlamda sorun haline de 

gelebilir. Depresyon, kaygı bozuklukları, uyku bozuklukları, okul sorunları, davranış sorunları gibi 

geniş bir yelpaze içinde görülebilecek ruhsal sorunlarda mutlaka çocuk psikiyatrisi uzmanlarından 

yardım istenmelidir. 


